

2023年3月30日

株式会社チェンジ

(コード番号:3962 東証プライム)

チェンジ、群馬銀行グループのクラウドファンディングサイト開設を支援

~ Relic との業務提携における、クラウドファンディングを活用した地方銀行の地域商社事業の支援 ~

株式会社チェンジ(代表取締役兼執行役員社長 福留 大士、以下 チェンジ)は、株式会社群馬銀行(頭取 深井 彰彦、以下 群馬銀行)の子会社であるぐんぎんコンサルティング株式会社(代表取締役 天田 将、以下 ぐんぎんコンサルティング)の地域商社事業におけるクラウドファンディングサイトの開設の支援を開始しておりますので、お知らせいたします。

群馬銀行では、地域のお客様の課題解決や成長支援、地域活性化に貢献すべく、2023 年 4 月から、ぐんぎんコンサルティングにおいて地域商社事業などあらたな事業を開始する予定です。地域商社事業では、クラウドファンディングサイトや EC サイトの開設・運営を予定しており、チェンジは、クラウドファンディングサイトの開設に向けて、コンセプト検討から掲載するプロジェクトの選定等の支援を行っています。

この支援は、クラウドファンディングを活用した地方銀行における地域商社事業の支援を目的として、2022年に業務提携を締結した株式会社 Relic(代表取締役 CEO 北嶋 貴朗、以下 Relic)との取組の一環です。チェンジが有する DX を活用した地方創生の推進における知見と、Relic が提供する SaaS 型クラウドファンディングプラットフォーム「ENjiNE」を活用することで、これまでの課題を解決する為の支援を提供しております。

今後もクラウドファンディングサイトの運営を通じた地域のブランド化とファンの獲得による持続的な事業成長の実現を支援し、地方銀行の地域商社事業における成功モデルの確立を目指してまいります。

■チェンジについて

「Change People、Change Business、Change Japan」をミッションに掲げ、「生産性を CHANGE する」というビジョンのもと、デジタル人材の育成支援や業務プロセスの革新及びデジタル化を担う NEW-IT トランスフォーメーション事業、NEW-IT トランスフォーメーション事業と相乗効果のある事業への投資を通じ、新事業の創出やビジネスモデル構築を担う投資事業、DX による地方創生の推進をミッションとするパブリテック事業の3つの事業を柱として推進・拡大しています。

本件の問い合わせ先: 株式会社チェンジ 東京都港区虎ノ門 3-17-1 Control & Management 担当

メール: <u>ir_info@change-jp.com</u>